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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram ett program för lärande 
och undervisning i Svenska kyrkan, som handlar om vår kristna syn på skapelsen 
och det ansvar och arv vi har för att värna om vår skapelse. 

Motivering 
För att vi som enskilda medlemmar i vår kyrka ska kunna delta i arbetet med att 
förvalta skapelsen krävs kunskap och erfarenheter om både vår tro och naturen. 
Kunskap och erfarenheter som måste överföras till varje ny generation. I kyrko-
styrelsens skrivelse KsSkr 2016:1 omnämns att kyrkostyrelsen prioriterar under-
visning och lärande. I redovisningen sägs att man kommer att driva ett systematiskt 
och sammanhållande arbete för att skapa ett program för lärande och undervisning i 
Svenska kyrkan. I detta arbete är det viktigt att vi får in kunskapen om vår kristna 
syn på skapelsen och det ansvar och arv vi har för att värna om vår skapelse. 

1 juli 2016 redovisades en Sifo-undersökning beställd av Världsnaturfonden i 
Sverige som sa att barn tillbringar betydligt mer tid framför skärmen än i naturen. 
En stor majoritet hade tillbringat fem timmar eller mer vid en iPad, smartphone eller 
dator under mätperioden som var den senaste veckan innan utfrågningen. Hälften 
hade dessutom lagt lika mycket tid framför TV:n. Samtidigt hade en fjärdedel inte 
tillbringat någon tid alls i naturen, i skogen, vid havet, en sjö, en äng eller liknande 
under mätperioden. Knappt hälften hade varit i naturen en timme eller mindre. 

Ny och lockande teknik för barn och unga kan ge bra stöd för utveckling av nya 
pedagogiska metoder. Dagarna efter den 16 juli 2016 var vi många som förundrades 
över vilket genomslag Pokémon Go fick i Sverige. Gator, parker och torg fylldes av 
barn och unga som letade efter s.k. Pokémons. Att utveckla nya pedagogiska meto-
der baserat på nya tekniska möjligheter kräver kunskap. Kunskap som enskilda 
pastorat och församlingar inte har och inte heller kan bygga upp. Men genom kloka 
val under utvecklingen kan pastorat och församlingar likväl få en plattform som kan 
anpassas till de lokala behoven. 
 
Falun och Munkarp den 19 juli 2016 
 
Anders Brunnstedt (POSK) Kent Karlsson (POSK) 


